
 

            Stránka 1 z 19 
 

NADLIMITNÍ VEŘEJNÁ ZAKÁZKA 
 

zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení dle ust. § 25 a § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek (dále jen „zákon“ či „ZZVZ“) 

 
Veřejná zakázka je realizována v rámci projektu: 

„Zvýšení kybernetické bezpečnosti Nemocnice Strakonice, a.s.“ 
reg. č. projektu: CZ.06.01.01/00/22_004/0000139 

název programu: Integrovaný regionální operační program 2021 – 2027 
v souladu s podmínkami soutěže EU IROP – výzva 4. „Kybernetická bezpečnost - SC 1.1 (PR)“  

  
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Nová Serverovna – Nemocnice Strakonice, a.s. 
II. vyhlášení 

  

Adresa profilu zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html  

  
IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Název: Nemocnice Strakonice, a.s. 

Sídlo: 
Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 01 Strakonice 
PSČ 386 29 

IČO: / DIČ: 26095181/ CZ699005400 

  

Osoba zastupující zadavatele: MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA, předseda představenstva 

Zástupce zadavatele: 

Správa veřejných zakázek s.r.o. 
Sídlo: Pod Děvínem 43, 150 00 Praha 5 
IČO: 05800234 
Kontaktní osoba: Mgr. Lubor Šída, jednatel 
Tel.: +420 734 122 886 
e-mail: sida@aksu.cz  

  

KLASIFIKACE PŘEDMĚTU ZAKÁZKY A PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA 

Druh veřejné zakázky: dodávky 

Druh zadávacího řízení otevřené nadlimitní řízení 

CPV kódy 

31321000-2 - Elektrická vedení  
32541000-7 – Zařízení pro rozvaděče 
32420000-3 – Síťová zařízení 
32571000-6 - Komunikační infrastruktura 
45000000-7 - Stavební práce 
45215100-8 - Stavební úpravy objektů sloužících pro zdravotní péči 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html
mailto:sida@aksu.cz


 

            Stránka 2 z 19 
 

45314300-4 - Instalace a montáž kabelové infrastruktury 
51700000-9 - Instalace a montáž zařízení pro požární ochranu 
42500000-1 - Chlazení a ventilace 

Celková předpokládaná hodnota: 
Předpokládaná hodnota byla 
stanovena v souladu s ustanovením § 
16 ZZVZ. 

13.500.000 Kč bez DPH  

 
 

Obsah 

  
1. Úvodní informace ........................................................................................................................................ 3 

2. Vymezení předmětu veřejné zakázky .......................................................................................................... 4 

3. Místo plnění a doba plnění .......................................................................................................................... 5 

4. Způsobilost a kvalifikace účastníků ............................................................................................................. 6 

5. Zadávací lhůta ............................................................................................................................................ 10 

6. Nabídková cena a kritéria hodnocení ........................................................................................................ 11 

7. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky ......................................................................................... 12 

8. Podmínky a požadavky pro řazení dokumentů a obsah nabídky .............................................................. 13 

9. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem ...................................................................................... 15 

10. Prohlídka místa plnění ............................................................................................................................... 18 

11. Vysvětlení zadávací dokumentace............................................................................................................. 18 

12. Konec lhůty pro podání nabídek, otevírání nabídek ................................................................................. 18 

13. Přílohy zadávací dokumentace .................................................................................................................. 19 

 

  



 

            Stránka 3 z 19 
 

 

1. Úvodní informace 

 
1. Zadavatel při vytváření zadávacích podmínek, včetně pravidel pro hodnocení nabídek, a výběru dodavatele, 

postupoval tak, aby v co nejvyšší možné míře naplnil zásady sociálně odpovědného zadávání, 
environmentálně odpovědného zadávání a inovací tak, jak jsou definovány v § 28 odst. 1 písm. p) až r) ZZVZ 
(dále jen „odpovědné zadávání“). Vzhledem k tomu, že jednotlivé postupy odpovědného zadávání nebyly 
v ZZVZ ani v jiném zákoně taxativně vymezeny a současně je odpovědné zadávání stále se velmi dynamicky 
vyvíjejícím institutem veřejného zadávání, zadavatel při vytváření podmínek zvažoval použití zejména těch 
prvků odpovědného zadávání, které byly v době vytváření zadávacích podmínek vhodné, jednoznačně 
vymezitelné a vymahatelné, a současně byla u nich vysoká míra jistoty, že zadavatel jejich aplikací neporuší 
ostatní zásady uvedené v § 6 ZZVZ a také principy 3E vyplývající ze zákona č. 320/2011 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě. 
 

2. Zadavatel aplikuje v zadávacím řízení níže uvedené prvky odpovědného zadávání a účastníci se podáním 
nabídky zavazují zajistit: 

- Důstojné pracovní podmínky, plnění povinností vyplývající z právních předpisů České republiky, 
zejména pak z předpisů pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany 
zdraví při práci, a to vůči všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky budou podílet. 

- Rovnocenné platební podmínky v rámci dodavatelského řetězce a řádné a včasné plnění finančních 
závazků vůči poddodavatelům za podmínek vycházejících ze smlouvy uzavřené mezi vybraným 
dodavatelem a zadavatelem v rámci této veřejné zakázky. 

- Eliminaci dopadu na životní prostředí ve snaze o udržitelný rozvoj. 
- Udržovat pořádek a čistotu na staveništi a v jeho okolí. Průběžně odstraňovat veškerá znečištění a 

poškození komunikací, ke kterým dojde provozem nebo činností vybraného dodavatele (zejména 
příjezd a výjezd ze staveniště). 

- Minimální produkci všech druhů odpadů vzniklých v souvislosti s prováděním plnění, a v případě 
jejich vzniku v co největší míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a další ekologicky šetrná řešení, 
a to i nad rámec povinností stanovených zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech v platném znění. 

- Významně nepoškozovat environmentální cíle. 
 

Prvky odpovědného zadávání a povinnosti vybraného dodavatele s ním spojené zadavatel definoval v čl. 6 
závazného vzoru kupní smlouvy. 

Zadavatel v rámci zásady sociálně odpovědného zadávání za účelem usnadnění přístupu k plnění veřejné 
zakázky minimalizuje administrativní náročnost při podání nabídky možností využití vzorových formulářů a 
čestných prohlášení, které jsou součástí zadávací dokumentace k této veřejné zakázce. 

3. Tato zadávací dokumentace včetně jejích příloh je vypracována jako podklad pro zpracování a podání 
nabídek pro veřejnou zakázku na dodávky zadávanou v otevřeném řízení realizovaném na základě § 3 písm. 
b) a § 56 zákona (dále jen „zadávací řízení“), jehož účelem je zadání nadlimitní veřejné zakázky s názvem 
„Nová Serverovna – Nemocnice Strakonice, a.s., II. vyhlášení“ (dále jen „veřejná zakázka“). Druhem 
veřejné zakázky ve smyslu § 2 odst. 2 zákona je veřejná zakázka na dodávky dle § 14 odst. 1 zákona. 
 

4. Tato výzva se všemi svými přílohami představuje soubor dokumentů, údajů, požadavků a technických 
podmínek zadavatele vymezujících zejména předmět veřejné zakázky, požadavky na prokázání splnění 
kvalifikace podle § 73 a násl. zákona a údaje o hodnocení nabídek podle § 114 zákona v podrobnostech 



 

            Stránka 4 z 19 
 

nezbytných pro zpracování nabídky. Práva, povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené 
se řídí zákonem. 
 

5. Podáním nabídky do tohoto zadávacího řízení přijímá a akceptuje účastník zadávacího řízení (dále též jen 
„účastník“) plně a bez výhrad zadávací podmínky ve smyslu § 28 odst. 1 písm. a) zákona včetně případných 
změn či doplnění zadávacích podmínek dle § 99 zákona. 

 
6. Zadávací dokumentace obsahuje závazné podmínky pro plnění veřejné zakázky včetně dalších informací (ať 

již písemných či poskytnutých v jakékoliv jiné formě) zpřístupněných do uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
Účastníci jsou povinni před podáním nabídky pečlivě prostudovat všechny pokyny, specifikace a termíny 
obsažené v zadávacích podmínkách a řídit se jimi. 

 
7. Pokud účastník neposkytne včas všechny požadované informace a dokumenty nebo pokud jeho nabídka 

nebude v každém ohledu odpovídat zadávacím podmínkám, může tato skutečnost mít za důsledek 
vyloučení účastníka zadávacího řízení. Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu účastníka k 
zadávacím podmínkám obsaženou v jeho nabídce. Jakákoliv výhrada může znamenat vyloučení účastníka 
zadávacího řízení. 

 
8. Jednacím jazykem zadávacího řízení je český jazyk, nabídky mohou být předkládány pouze v českém jazyce, 

pokud není v této zadávací dokumentaci stanoveno jinak. Ustanovení § 45 odst. 3 zákona tím není dotčeno. 
 
2. Vymezení předmětu veřejné zakázky  

Předmětem této veřejné zakázky jsou dodávky a instalace technologických zařízení, definovaných jako 
minimální požadavky zejména v příloze č. 4 zadávací dokumentace - Položkový rozpočet, příloze č. 5 zadávací 
dokumentace – Projektová dokumentace stavebních objektů a technologických zařízení a příloze č. 6 zadávací 
dokumentace – Specifikace aktivních prvků, a to včetně souvisejících stavebních úprav stávající budovy 
v areálu Nemocnice Strakonice, a.s., přičemž účelem stavebních úprav je změna užívání stávajícího skladu na 
novou serverovnu, která zajistí lepší kyberbezpečnost Nemocnice Strakonice, a.s. Sklad se nachází v 
katastrálním území Strakonice (755915) v areálu Nemocnice Strakonice, a.s. na adrese Radomyšlská 336, 
Strakonice I, 386 01 Strakonice. Pozemek je svažitý a nachází se v zastavěném území areálu nemocnice, kde 
přilehlou výstavbu tvoří zdravotnické pavilony nemocnice. Stavební úpravy budou probíhat za nepřerušeného 
provozu nemocnice. 

Této veřejné zakázce předcházelo vyhlášení a následné zrušení veřejné zakázky s názvem „Nová Serverovna – 
Nemocnice Strakonice, a.s.“. Tato veřejná zakázka je samostatným zadávacím řízením, kdy přechozí zadávací 
řízení bylo ukončeno v souladu s § 51 odst. 1 písm. a) ZZVZ. 

Zadavatel uvádí, že níže uvedené části zadávací dokumentace vypracovala osoba odlišná od zadavatele, a to 
konkrétně: 

Část zadávací dokumentace Označení osoby 

Projektová dokumentace 

Manažer projektu: 
UNIS COMPUTERS, a.s. 
Sídlo: Brno, Jundrovská 31, PSČ 624 00 
IČO: 63476223 
 
Generální projektant: 
Atelier WIK, s.r.o. 
Sídlo: Brno - Žabovřesky, Rosického 
náměstí 48/6, PSČ 616 00 



 

            Stránka 5 z 19 
 

IČO: 60699981 

Zadávací dokumentace a přílohy č. 1, 2 a 3 
Správa veřejných zakázek s.r.o. 
Pod Děvínem 2716/43, 150 00 Praha 5 – 
Smíchov 
IČO: 058 00 234 

 

2.1. Zadavatel uzavře s jediným vybraným dodavatelem kupní smlouvu. Závazný návrh kupní smlouvy je 
přílohou č. 3 této zadávací dokumentace. 

2.2. Dle § 89 odst. 6 ZZVZ zadavatel v souvislosti s níže uvedenými technickými požadavky, či přílohami 
zadávací dokumentace obsahující názvy určitých dodavatelů nebo výrobků, nebo patenty na 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu, neboť nebylo 
možno požadavky vymezit způsobem dle § 89 odst. 1 písm. a) až c) ZZVZ, výslovně uvádí, že umožňuje 
použití i jiných, kvalitativně a technicky rovnocenných řešení, které budou splňovat požadavky na 
předmět plnění veřejné zakázky.  

2.3. Zadavatel připouští obecnou toleranci na vnější rozměry technologií stanovené v zadávacích 
podmínkách (pozor nepřipouští se obecně na všechny parametry) ve výši +/- 5%, pokud u konkrétní 
technologie není uvedeno jinak a pokud není u technologie uvedena maximální či minimální 
požadovaná hodnota, s tím, že dodané technologie musejí být navzájem kompatibilní a současně tyto 
tolerance nelze aplikovat na žádný z technických standardů, které musí být dodrženy. Dodavatel 
současně garantuje, že tyto technologie v rámci realizovaného plnění bezpečně umístí do určeného 
prostředí popsaného v zadávacích podmínkách. 

2.4. Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka, montáž, instalace, instruktáž obsluhy a uvedení do 
provozu technologického vybavení, včetně provedení stavebních úprav a napojení na stávající 
systémy zadavatele, a to v rozsahu a v souladu se zadávacími podmínkami. Předmět plnění veřejné 
zakázky musí být nový, nepoužitý, nerepasovaný, nezastavený, nezapůjčený, nezatížený leasingem 
ani jinými právními vadami a nesmí porušovat žádná práva třetích osob k patentu nebo k jiné formě 
duševního vlastnictví, pokud není v zadávací dokumentaci stanoveno jinak. Zadavatel výslovně 
stanoví, že v případě modulů do stávajících přepínačů připouští možnost dodávky v jejich 
repasované variantě. 
 

2.5. Zakázka není rozdělena na části ve smyslu § 101 ZZVZ, neboť plnění veřejné zakázky představuje 
komplex vzájemně provázaných dodávek, služeb, činností a úkonů, které ve vzájemné interakci 
představují jediný funkční celek budované kybernetické ochrany. 

 
3. Místo plnění a doba plnění 

Místo plnění:    Areál Nemocnice Strakonice, a.s., budova 10 – Pavilon operačních oborů 
na adrese Radomyšlská 336, Strakonice I, 386 01 Strakonice 

 

Doba plnění: Termín zahájení plnění předmětu této veřejné zakázky a doba plnění 
jsou uvedeny v závazném návrhu kupní smlouvy, jež tvoří přílohu č. 3 
této zadávací dokumentace (dále jen „kupní smlouva“). Plnění veřejné 
zakázky bude zahájeno do 7 dnů od odeslání písemné výzvy zadavatele. 
Vybraný dodavatel je povinen dokončit a předat předmět plnění veřejné 
zakázky zadavateli nejpozději do 4 měsíců od zahájení plnění.  



 

            Stránka 6 z 19 
 

 

4. Způsobilost a kvalifikace účastníků 

4.1. Kvalifikaci splní dodavatel, který:  

• splní základní způsobilost dle § 74 ZZVZ, 

• je profesně způsobilý splnit veřejnou zakázku dle § 77 ZZVZ, 

• splní kritéria technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ. 

4.2. Základní způsobilost dle § 74 ZZVZ 

1) Způsobilým dle § 74 ZZVZ není dodavatel, který: 

a. byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního 
řádu země sídla dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

b. má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

c. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, 

d. má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e. je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená 
správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla 
dodavatele. 

2) Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1) písm. a. splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen jejího statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele 
právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat: 

a. tato právnická osoba, 
b. každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c. osoba zastupující tuto právnickou osobu ve statutárním orgánu dodavatele. 

Dodavatel prokazuje splnění základních způsobilostí předložením: 

a. výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1) písm. a) ZZVZ, 
b. potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu ve vztahu k § 74 odst. 1) písm. b) ZZVZ, 
c. písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1) písm. b) 

ZZVZ,  
d. písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1) písm. c) ZZVZ,  
e. potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1) písm. d) 

ZZVZ, 
f. výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, 

že není v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1) písm. e) ZZVZ.  

Vzor čestného prohlášení účastníka o splnění základní způsobilosti je uveden v příloze č. 2. ZD, formulář 
2.1.1. 

 



 

            Stránka 7 z 19 
 

4.3. Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ 

Profesní způsobilost dle § 77 ZZVZ splňuje dodavatel, který předloží: 

• ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud 
jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje. 

4.4. Technická kvalifikace dle § 79 ZZVZ 

Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. a) ZZVZ: 

Podle § 79 odst. 2 písm. b) ZZVZ – dodavatel doloží seznam významných dodávek poskytnutých za 
poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a 
identifikace objednatele. 

Dodavatel splňuje technický kvalifikační předpoklad, pokud v Seznamu významných dodávek, 
poskytnutých za poslední 3 roky uvede, že realizoval alespoň čtyři zakázky na vybavení obdobným 
systémem a v obdobném rozsahu, jak je zadán předmět této veřejné zakázky, pro kterou je podávána 
nabídka a prokazována kvalifikace. 

 
Dodavatel předloží Seznam dodávek (příloha č. 2 zadávací dokumentace, formulář 2.2.1.). Ze Seznamu 
poskytnutých dodávek musí vyplývat splnění veškerých požadavků zadavatele. Zadavatel zdůrazňuje, že 
dodavatel je oprávněn jednou zakázkou splnit i více z níže uvedených požadavků na reference, 
v takovém případě není povinen předkládat splnění níže uvedených požadavků prostřednictvím čtyř 
samostatných zakázek.  

Pro veřejnou zakázku je minimální úroveň významných dodávek stanovena takto: 

a) 1 významná dodávka, jejíž předmětem bylo zhotovení elektrického napájení technologické 
místnosti (serverovny nebo jiné obdobné technologické místnosti), včetně dodávky technologií 
el. záložních zdrojů a zajištění revize, kdy minimální hodnota této referenční zakázky musí být ve 
výši min. 1.500.000, - Kč bez DPH; 

 
b) 1 významná dodávka, jejímž předmětem bylo zhotovení systému chlazení nebo klimatizace 

technologické místnosti, včetně dodávky technologií chlazení nebo klimatizace a jejich centrálního 
řízení v návaznosti na provoz technologií serverové nebo obdobné techniky, kdy minimální 
hodnota této referenční zakázky musí být ve výši min. 1.500.000, - Kč bez DPH; 
 

c) alespoň 1 významné stavební práce, které byly součástí dodávky a instalace klimatizace, racků 
nebo záložního napájení včetně vybudování nových rozvodů do technologické místnosti nebo 
místností, v hodnotě plnění stavebních prací dodavatele ve výši min 500.000, - Kč bez DPH; 
 

d) 1 významná dodávka síťových přepínačů (switchů) včetně instalace a konfigurace, kdy minimální 
hodnota této referenční zakázky musí být ve výši min. 1.500.000, - Kč bez DPH. 
 

Technická kvalifikace dle § 79 odst. 2 písm. d) ZZVZ: 

Dodavatel prokáže splnění technické kvalifikace předložením Čestného prohlášení o odborném 
personálu (příloha č. 2 zadávací dokumentace, formulář 2.2.2.), ze kterého musí vyplývat splnění 
veškerých požadavků zadavatele. Zadavatel požaduje, aby se na realizaci zakázky podílely následující 
osoby splňující uvedené požadavky zadavatele: 



 

            Stránka 8 z 19 
 

Osoba zajišťující odbornou realizaci předmětu plnění (projektový manažer – vedoucí týmu): 

• minimálně 5 let praxe v pozici vedoucí týmu technologických dodávek do serveroven nebo 
obdobných technologických místností; 

• praxe na pozici vedoucí týmu technologických dodávek u minimálně jedné zakázky, jimiž je 
prokazována způsobilost dodavatele v odst. 4.4 výše; 

• existence pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele, příp. poddodavatele, nebo, je-li 
fyzickou osobou podnikající, smluvního vztahu s dodavatelem. 
 

Specialista chlazení nebo klimatizace 
• min. 5 let praxe v oblasti chlazení nebo klimatizací; 
• účast na zajištění dodávek v referenční zakázce dle odst. 4.4 písm. b) této zadávací dokumentace, 

kterou dodavatel prokazuje svoji referenci; 
• potvrzení o školení, certifikaci nebo způsobilosti k autorizované montáži od výrobce nabízené 

technologie chlazení nebo klimatizace; 
• existence pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele, příp. poddodavatele, nebo, je-li 

fyzickou osobou podnikající, smluvního vztahu s dodavatelem. 
 

Specialista záložního napájení a elektrických rozvodů 
• min. 5 let praxe v oblasti záložních napájení a elektrických rozvodů; 
• účast na min. 1 referenční zakázce dle bodu 4.4 písm. a) této zadávací dokumentace, kterými 

dodavatel prokazuje svoji referenci; 
• prokázání způsobilosti k montáži nabízených elektrických zařízení podle právního řádu a 

technických norem ČR/EU; 
• existence pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele, příp. poddodavatele, nebo, je-li 

fyzickou osobou podnikající, smluvního vztahu s dodavatelem. 

Síťový specialista 

• nejméně 5 let praxe v oblasti realizace technologie aktivních prvků pro síťovou infrastrukturu; 
• zkušenost s alespoň 1 projektem obdobného charakteru příslušné části plnění této veřejné 

zakázky; 
• potvrzení o školení, certifikaci nebo způsobilosti autorizované montáži od výrobce nabízené 

technologie; 
• existence pracovního nebo obdobného poměru u dodavatele, příp. poddodavatele, nebo, je-li 

fyzickou osobou podnikající, smluvního vztahu s dodavatelem. 

4.5. Způsob prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob dle § 83 ZZVZ 

Pokud dodavatel nebude schopen prokázat splnění ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo 
profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadovanou zadavatelem, je oprávněn 
splnění kvalifikace v chybějícím rozsahu prokázat prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém 
případě povinen zadavateli do nabídky předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a 
d) smlouvu nebo jinou osobou podepsané potvrzení o její existenci, jejímž obsahem je závazek jiné 

osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí nebo práv, 
s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, 
v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 



 

            Stránka 9 z 19 
 

Prokazuje-li dodavatel prostřednictvím jiné osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. 
a), b) nebo d) ZZVZ vztahující se k takové osobě, musí ze smlouvy nebo potvrzení o její existenci vyplývat 
závazek, že jiná osoba bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium 
kvalifikace vztahuje. 

Má se za to, že požadavek podle písm. d) je splněn, pokud z obsahu smlouvy nebo potvrzení o její 
existenci vyplývá závazek jiné osoby plnit veřejnou zakázku společně a nerozdílně, to neplatí, pokud 
smlouva nebo potvrzení o její existenci musí splňovat požadavky dle odstavce výše.  

Na kvalifikaci jiné osoby, jejímž prostřednictvím je prokazována kvalifikace, se vztahují pravidla stanovená 
tímto zákonem nebo zadávacími podmínkami pro kvalifikaci dodavatele, za kterého je kvalifikace 
prokazována. 

4.6. Společně prokazování kvalifikace 

Dodavatelé a jiné osoby prokazují kvalifikaci společně. Každý z požadavků technické kvalifikace této 
zadávací dokumentace je oprávněn prokázat jiný z dodavatelů. 

4.7. Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 

Dle § 82 ZZVZ v případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a 
profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně. Zbývající část kvalifikace 
prokazují dodavatelé a jiné osoby společně. 

Zadavatel ve smyslu § 103 odst. 1 písm. f) ZZVZ vyžaduje, aby odpovědnost za plnění veřejné zakázky 
nesli všichni dodavatelé podávající společnou nabídku společně a nerozdílně (v nabídce musí být doložen 
písemný závazek všech dodavatelů podávajících společnou nabídku o společné a nerozdílné 
odpovědnosti za plnění veřejné zakázky), přičemž jeden z dodavatelů bude určen jako vedoucí společník. 

4.8. Prokazování kvalifikace prostřednictvím čestného prohlášení dodavatele 

Doklady o kvalifikaci v souladu s ustanovením § 86 odst. 2 ZZVZ mohou dodavatelé nahradit čestným 
prohlášením o prokázání splnění kvalifikace. Doložení čestného prohlášení v nabídce je dostatečné pro 
prokázání splnění kvalifikace dodavatele. Doklady uvedené výše předloží až vybraný dodavatel na 
základě výzvy dle § 122 odst. 3 zákona.   

4.9. Prokazování kvalifikace prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů nebo 
certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel je oprávněn prokázat kvalifikaci prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů podle § 226 ZZVZ za podmínek podle § 228 ZZVZ. V souladu s § 228 odst. 1 písm. a) ZZVZ 
může dodavatel prokázat splnění profesní způsobilosti dle § 77 ZZVZ a v souladu s § 228 odst. 1 písm. b) 
ZZVZ splnění základní způsobilosti dle § 74 ZZVZ výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů. 
Dodavatel, jenž má sídlo v jiném členském státě, může prokázat splnění základní způsobilosti výpisem ze 
seznamu tohoto členského státu, pokud je takový seznam jiného členského státu obdobou výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů (srov. § 228 odst. 3 ZZVZ). Výpis ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů nesmí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo 
profesní způsobilost starší než tři měsíce. 
 
Dodavatel je oprávněn dále prokázat kvalifikaci prostřednictvím certifikátu vydaného v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů podle § 233 ZZVZ za podmínek podle § 234 ZZVZ. 
 
 



 

            Stránka 10 z 19 
 

4.10. Prokazování kvalifikace prostřednictvím jednotného evropského osvědčení pro veřejné zakázky 

Dodavatel je oprávněn nahradit požadované doklady prokazující kvalifikaci jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky podle § 87 ZZVZ. Dodavatel není povinen předložit zadavateli doklady 
osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném evropském osvědčení pro veřejné zakázky, pokud 
zadavateli sdělí, ve kterém jiném zadávacím řízení mu je již předložil. 

4.11. Kvalifikace získaná v zahraničí 

Kvalifikaci získanou v zahraničí prokazuje dodavatel podle § 81 ZZVZ doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. (Pozn.: Potvrzení pro daňové 
nedoplatky zahraničních dodavatelů v ČR vydává Finanční úřad pro Prahu 1 a potvrzení pro nedoplatky 
zahraničních dodavatelů v ČR na pojistném a na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti vydává Pražská správa sociálního zabezpečení.) 

4.12. Ostatní a společná ustanovení relevantní pro kvalifikaci a způsobilost 

Dle § 86 odst. 3 ZZVZ doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ musí prokazovat splnění 
požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 

Ve výzvě podle § 122 odst. 3 zákona zadavatel může stanovit, že vybraný dodavatel musí předložit: 
a) originály nebo úředně ověřené kopie dokladů podle odstavce 3, 
b) doklady o základní způsobilosti podle § 74 prokazující splnění požadovaného kritéria způsobilosti po 
doručení výzvy podle odstavce 3, nebo 
c) písemné čestné prohlášení o tom, že se nezměnily údaje rozhodné pro posouzení splnění kvalifikace 
obsažené v dokladech podle odstavce 3, které má zadavatel k dispozici, nebo nové doklady, pokud se 
rozhodné údaje v těchto dokladech změnily. 
 
Dojde-li v průběhu zadávacího řízení po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci ke změně 
kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je tento povinen oznámit změnu zadavateli do 5 pracovních dnů 
a do 10 pracovních dnů od oznámení předložit nové doklady nebo prohlášení. Tato povinnost účastníkovi 
nevzniká, pokud jsou podmínky kvalifikace stále naplněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro snížení počtu 
účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení nabídek.  

Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení, pokud prokáže, že účastník zadávacího řízení 
nesplnil povinnost podle odstavce výše. 

Osoby, jejichž prostřednictvím dodavatel prokazuje kvalifikaci ve veřejné zakázce, je dodavatel povinen 
využívat při plnění dle smlouvy uzavřené s dodavatelem jakožto vybraným dodavatelem, a to po celou 
dobu jejího trvání a lze je vyměnit pouze s předchozím písemným souhlasem zadavatele, který může být 
dán výlučně za předpokladu, že tyto osoby budou nahrazeny osobami splňujícími kvalifikaci 
požadovanou ve veřejné zakázce. Zadavatel bezdůvodně neodmítne udělení souhlasu. Dodavatel je 
povinen poskytnout součinnost k tomu, aby byl zadavatel schopen identifikovat osoby poskytující plnění 
na jeho straně. 

 
5. Zadávací lhůta 

5.1. Zadávací lhůta není stanovena. 

 



 

            Stránka 11 z 19 
 

6. Nabídková cena a kritéria hodnocení 

6.1. Zpracování nabídkové ceny: 

 Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací. 

 Nabídková cena zahrnuje provedení všech dodávek a prací (zhotovovacích i pomocných), nezbytných k 
řádnému uskutečnění dodávek podle zadávací dokumentace a kupní smlouvy. Dodavatelé jsou 
odpovědni za správnost a úplnost ocenění položek v Položkovém rozpočtu, který tvoří přílohu č. 4 této 
zadávací dokumentace (dále jen „Položkový rozpočet"). Dodavatelé jsou povinni zohlednit a ocenit v 
jednotkových sazbách a cenách položek uvedených v Položkovém rozpočtu veškeré práce, dodávky, 
služby, jejichž provedení je nezbytné pro řádné provedení dodávek a poskytnuté dokumentace a musí 
zahrnovat veškeré náklady účastníka spojené s plněním předmětu veřejné zakázky včetně všech rizik a 
vlivů souvisejících plnění, pojištění, garancí, daní, cla a poplatků. V rámci ocenění každé položky 
uvedené v Položkovém rozpočtu jsou dodavatelé povinni do ocenění zahrnout i cenu veškerých prací, 
dodávek, služeb a práv, které jsou nezbytné pro provedení práce odpovídající příslušné položce 
uvedené v Položkovém rozpočtu. Jestliže je poskytnutí takových prací, dodávek, služeb a práv nezbytné 
pro provedení prací odpovídajících několika nebo všem položkám uvedeným v Položkovém rozpočtu, 
jsou dodavatelé povinni jejich cenu zohlednit v jednotkových sazbách a cenách příslušných několika 
nebo všech položek uvedených v Položkovém rozpočtu rovnoměrně. Dodavatel není oprávněn zvýšit 
cenu položek Položkového rozpočtu, kde je cena uvedena zadavatelem jako maximální. Zadavatel 
upozorňuje, že případné zvýšení ceny, jež byla určena zadavatelem v zadávacích podmínkách 
v Položkovém rozpočtu jako maximální, bude považováno za nesplnění zadávacích podmínek. 

 Jednotkové ceny položek se uvedou v Položkovém rozpočtu v Kč bez DPH. Tyto jednotkové ceny jsou 
závazné po celou dobu plnění předmětu zakázky a pro všechny práce a dodávky prováděné v rámci 
zakázky. Celkovou nabídkovou cenu tvoří součet všech položek Položkového rozpočtu. Jakákoliv změna 
nabídkové ceny nebo kterékoliv její součásti (zejména jednotkových cen jednotlivých položek 
uvedených v Položkovém rozpočtu) z důvodu případné změny nákladů dodavatele v čase (např. 
případného růstu cen pracovní síly, pohonných hmot, technického vybavení apod.) je zcela vyloučena, 
pokud není v kupní smlouvě stanoveno jinak. 

 Celkovou nabídkovou cenu, která bude hodnocena, uvede účastník do krycího listu nabídky, jenž tvoří 
přílohu č. 1 této zadávací dokumentace (dále jen „Krycí list“). Účastník je povinen nacenit veškeré 
položky uvedené v Položkovém rozpočtu, neocenění jakékoliv položky (za neocenění je považováno i 
ocenění 0,- Kč) v nabídce účastníka může být zadavatelem posuzováno jako nesplnění zadávacích 
podmínek a může mít za následek vyloučení účastníka z další účasti v zadávacím řízení. V případě 
rozporu v ceně uvedené v Krycím listu, kupní smlouvě a v Položkovém rozpočtu platí cena uvedená 
v Položkovém rozpočtu. 

 Podmínky, při jejichž splnění je možno překročit výši nabídkové ceny: nabídková cena musí být pevná a 
nesmí být měněna v souvislosti s inflací české koruny, hodnotou kursu české koruny vůči zahraničním 
měnám či jinými faktory s vlivem na měnový kurs, stabilitou měny nebo cla. Nabídková cena může být 
měněna vítězným účastníkem pouze v souvislosti se změnou daňových předpisů, eventuálně jiných 
případných poplatků státu. 
 

6.2. Nabídky se budou dle § 114 odst. 1 ZZVZ hodnotit podle jejich ekonomické výhodnosti. Základním 
kritériem pro hodnocení nabídky a zadání veřejné zakázky dle § 114 odst. 1 a odst. 2 ZZVZ je nejnižší 
nabídková cena. Hodnocení se uskuteční dle § 119 a následujících ZZVZ. 

Hodnotící kritéria Váha kritéria 
Celková nabídková cena [Kč] bez DPH 100 % 



 

            Stránka 12 z 19 
 

6.3. Způsob hodnocení nabídek 

 Hodnoceny budou pouze takové nabídky, které budou úplné a plně v souladu s touto zadávací 
dokumentací.  

 Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodující celková cena dle Položkového rozpočtu v Kč bez DPH. 
Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny bez DPH od nejnižší až po nejvyšší 
hodnotu. Zadavatel v souladu s ustanovením § 39 odst. 4 ZZVZ nejprve provede hodnocení nabídek a u 
vybraného dodavatele provede posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím řízení.  

 Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 V případě rovnosti nabídkových cen u více nabídek rozhodne o vítězné nabídce los. Účastníci, jejichž 
nabídky dosáhnou rovnosti v nabídkových cenách, budou oprávněni se tohoto losování zúčastnit. 
Účastníkem se v tomto případě rozumí osoba oprávněná účastníka zastupovat, a to i na základě plné 
moci. Zadavatel odešle těmto účastníkům alespoň tři pracovní dny přede dnem konání losování 
informace o čase a místu konání losování. 

 
7. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky 

7.1. Nabídka bude předložena pouze a výhradně v elektronické podobě prostřednictvím elektronického 
nástroje zadavatele EZAK v českém nebo slovenském jazyce, a to v kartě rozhraní elektronického 
nástroje k příslušné veřejné zakázce s názvem: „Nová serverovna – Nemocnice Strakonice, a.s., II. 
vyhlášení“. 

7.2. V souladu s § 96 odst. 1 a 2 ZZVZ je zadávací dokumentace zveřejněna na profilu zadavatele: 
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html  

7.3. Nabídka bude předložena v elektronické formě v českém, případně slovenském jazyce. Elektronické 
dokumenty zadavatele v editovatelném formátu (např. doc(x), xls(x)...) účastník vyplní a podepíše na 
vyznačených místech osobou oprávněnou jednat jménem či za účastníka; statutárním orgánem nebo 
osobou k tomu statutárním orgánem zmocněnou v souladu se způsobem jednání jménem účastníka 
(dále jen „osoba oprávněná jednat za účastníka“).  

7.4. Účastník ve své nabídce prokáže zadavateli splnění způsobilosti a kvalifikace (viz. čl. 4 zadávací 
dokumentace), dalších požadavků zadavatele obsažených v této zadávací dokumentaci. Zadavatel 
doporučuje účastníkům pro účely předložení čestných prohlášení, prokázání způsobilosti a 
kvalifikace, dalších zadávacích podmínek a skutečností využít přílohu č. 2 této zadávací dokumentace 
(tj. Prohlášení účastníka a formuláře k prokázání kvalifikace, jiných zadávacích podmínek a dalších 
skutečností).  

7.5. Veškeré závazné obchodní a platební podmínky jsou uvedeny v kupní smlouvě. Dodavatel je oprávněn 
předložit Čestné prohlášení o akceptaci smluvních podmínek a vázanosti uzavřít smlouvu (příloha č. 
2 zadávací dokumentace, formulář 2.4.1.), namísto předložení kupní smlouvy, doplněnou o 
požadované údaje; jiné úpravy nejsou povoleny. Dodavatel je oprávněn upravit případně kupní 
smlouvu v části identifikující smluvní strany na straně dodavatele, a to v souladu se skutečným 
stavem, aby vymezení dodavatele bylo dostatečně určité.  

7.6. Účastníci jsou povinni přezkoumat zadávací dokumentaci v maximálních podrobnostech tak, aby na 
základě tohoto přezkoumání byli schopni jednotlivé práce ocenit a podat v předmětném zadávacím 
řízení nabídku. Zadavatel v této souvislosti všem dodavatelům doporučuje, aby se účastnili prohlídky 
místa plnění. 

https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html


 

            Stránka 13 z 19 
 

7.7. Účastník povinně vyplní v Položkovém rozpočtu všechna pole a v této podobě bude zároveň 
představovat přílohu č .1 kupní smlouvy. Položkový rozpočet účastník předkládá v nabídce jednak ve 
formátu .pdf s datem a podpisem oprávněné osoby a jednak ve formátu elektronického výstupu ze 
softwaru pro rozpočtování (v el. formátu např .kz, .kza, .unixml, .rts, .xc4, .utf, StavData a .xls, který 
je přímým výstupem softwaru pro rozpočtování). Celkovou nabídkovou cenu dle součtu v Položkovém 
rozpočtu přenese do Krycího listu. Účastník nesmí měnit obsah jiných buněk než těch, které jsou 
uvedeny v tomto článku a současně účastník nesmí měnit a strukturu a řazení listů Položkového 
rozpočtu. V opačném případě může být nabídka účastníka vyloučena z posouzení pro nepovolené 
úpravy zadávací dokumentace.  

7.8. Nabídku zadavatel doporučuje datovat a na příslušných přílohách a prohlášeních doporučuje 
podepsat za účastníka statutárními orgány nebo osobou prokazatelně oprávněnou jednat za nebo 
jménem účastníka v souladu se způsobem podepisování za společnost uvedeném v obchodním 
rejstříku, popř. osobou zmocněnou k takovému úkonu; v takovém případě doloží účastník v nabídce 
originál nebo kopii plné moci. V případě doložení originálu nebo ověřené kopie prostřednictvím 
elektronické komunikace je nutné, aby dokumenty prošly autorizovanou konverzí, aby měly povahu 
originálu (možné postupovat dle 9.21. této zadávací dokumentace).  

7.9. Účastník předloží ve své nabídce Seznam poddodavatelů, kteří se budou podílet na plnění dané 
veřejné zakázky s uvedením konkrétní části veřejné zakázky, kterou budou plnit. V případě, že 
účastník nehodlá plnit předmět zakázky prostřednictvím poddodavatele, uvede toto v čestném 
prohlášení (Seznam poddodavatelů je v příloze č. 2 zadávací dokumentace, formulář 2.3.1.).  

7.10. Zadavatel doporučuje, aby jednotlivé listy nabídky, včetně příloh, byly řádně očíslovány vzestupnou 
řadou. 

7.11. Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 

7.12. Účastník musí podat nabídku na celou veřejnou zakázku, tj předmět plnění vymezený v článku 2. této 
zadávací dokumentace. 

8. Podmínky a požadavky pro řazení dokumentů a obsah nabídky 

8.1.1. Nabídka účastníka musí obsahovat následující doklady a dokumenty v elektronické podobě zpracované 
dle požadavků zadavatele uvedených v této zadávací dokumentaci: 

a) Krycí list nabídky vyplněný, zadavatel doporučuje podepsat osobou oprávněnou za účastníka jednat 
(příloha č. 1 zadávací dokumentace), 

b) Obsah nabídky s uvedením názvů souborů a dokumentů nabídky, 
c) Čestné prohlášení o akceptaci smluvních podmínek a vázanosti dodavatele uzavřít smlouvu 

(formulář 2.4.1. přílohy č. 2 zadávací dokumentace) nebo vyplněný návrh kupní smlouvy (příloha č. 
3 zadávací dokumentace), 

d) Prohlášení účastníka a formuláře k prokázání kvalifikace, jiných zadávacích podmínek a dalších 
skutečností (příloha č. 2 zadávací dokumentace), 

e) Dokumenty způsobilosti a kvalifikace, že dodavatel splňuje požadované předpoklady (viz výše – 
článek č. 4 zadávací dokumentace), 

f) Informace o využití poddodavatele dle bodu č. 7.9. zadávací dokumentace (případně lze využít 
formulář 2.3.1. přílohy č. 2 zadávací dokumentace), 

g) Čestné prohlášení k omezujícím opatřením přijatým vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím 
situaci na Ukrajině (formulář 2.4.3. přílohy č. 2 zadávací dokumentace), 

h) Čestné prohlášení ke střetu zájmů a (formulář 2.4.2. přílohy č. 2 zadávací dokumentace), 



 

            Stránka 14 z 19 
 

i) Ostatní čestná prohlášení dle přílohy č. 2 zadávací dokumentace, 
j) Vyplněný a oceněný Položkový rozpočet, dodávek a služeb (příloha č. 4 zadávací dokumentace), 
k) Další dokumenty požadované v zadávací dokumentaci. 
l) Technickou specifikaci jím nabízeného plnění, a to pro tyto části plnění dle položkového rozpočtu: 

 
P.č. Číslo položky Název položky 
1. Položkový rozpočet, list 3 3 – Chlazení 

10 CHL1101 

Mezi racková klimatizace - Vnitřní chladící jednotka se zvlhčováním, 
celoroční provoz, určeno pro serverovny (garantovaný chod -35°C až 
+48°C), chladivo R410A 

11 CHL1102 Vzduchem chlazený kondenzátor 

   
2. Položkový rozpočet, list 5 5, Elektroinstalace - silnoproud 

7 Pol__0007 

PDU lišta 3x16A, 12xC13+12x kombinovaná zásuvka C13/C19, celkem 24 
zásuvek, 0U, 11kW, měřená na vstupu, měřená a spínaná na každé 
zásuvce, přesnost měření 0,5%, jištění zásuvek SecureLock. 2xLAN, 

9 Pol__0009 
Modulární online UPS 120kW, 3x výkonový modul 30kW s celkovým 
výkonem 90kW, 60kW n+1, příprava pro interní Li-on baterie 

10 Pol__0010 Lithium-ion baterie, doba zálohy při zátěži 45kW - 15 minut 

11 Pol__0011 
Komunikační karta s podporou protokolů SNMP v1, v2c, v3, Modbus 
(RS485/IP), BACnet (RS485/IP) a HTTP(S) 

   
3. Položkový rozpočet, list 6 6 - Slaboproud 

1 VR3300 

Serverový rack 42U V1998mm x Š600mm x H1215mm, přední 
perforované dveře 77%, zadní perforované dveře dělené 77%, zámky, 
horizointálně dělané boční panyly, pojezdová kolečka, RAL 7021 

132 JS0VT825TT 

Kompektní monitorovací jednotka RMS, 1U, vstupy: 8x analog,  1x CAN 
(min.32 čidel), 16x suchý kontakt, 1x USB (kamera), 1x 1-Wire, výstupy: 
2x relé, duální napájení 

   
4. Položkový rozpočet, list 7 7 - Technologie 

1 Pol__0001 Aktivní prvek TYP 1 včetně podpory 
2 Pol__0002 Aktivní prvek TYP 2 včetně podpory 
3 Pol__0003 Aktivní prvek TYP 3 včetně podpory 

   
5. Položkový rozpočet, list 8 8 – SHZ 

1 M1 "Láhev 80-300 M25 EU" 
21 E1 Ústředna SHZ, 1 hasební sekce 

 
dodavatel je povinen předložit pro tyto položky technickou specifikaci jím nabízeného plnění, a to 
s uvedením parametrů a vlastností tak, aby bylo možné posoudit a vyhodnotit, zda nabízené plnění 
splňuje předepsané zákonné požadavky a požadavky zadavatele uvedené v zadávacích podmínkách. 
Zadavatel výslovně požaduje, aby dodavatel předložil za účelem posouzení splnění originální 
produktová data a technickou dokumentaci nabízeného plnění (datasheet) výrobce – ty mohou být 
předloženy v anglickém jazyce. 

 



 

            Stránka 15 z 19 
 

9. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem 

Zadavatel si vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

9.1. Jednotliví účastníci jsou povinni zdržet se jakýchkoli jednání, která by mohla narušit transparentní a 
nediskriminační průběh zadávacího řízení, zejména pak jednání, v jejichž důsledku by mohlo dojít 
k narušení soutěže mezi účastníky v rámci zadání veřejné zakázky.  

9.2. Zadavatel pro zamezení výkladovým různicím v budoucnu uvádí, že účastník není oprávněn podmínit 
Zadavatelem navrhované podmínky stanovené v zadávací dokumentaci a mající vliv na posouzení, 
hodnocení a vzájemnou porovnatelnost nabídek, žádnými proti podmínkami či kontra nabídkami 
z jeho strany kromě těch, jejichž uvedení dovolil Zadavatel účastníkům těchto zadávacích 
podmínkách. Typicky tedy není dovoleno připojení vlastních obchodních podmínek či úprava 
k zadávací dokumentaci připojeného návrhu smlouvy v jiných částech než těch, v nichž jsou 
účastníkům zadávacího řízení změny dovoleny souslovím „[DOPLNÍ ÚČASTNÍK]“. 

9.3. Zadavatel si vyhrazuje právo v průběhu lhůty pro podání nabídek dodatečně změnit či doplnit 
zadávací dokumentaci veřejné zakázky. 

9.4. Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. Dodavatel, který podal nabídku v 
zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž 
zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více 
nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, 
jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

9.5. Zadavatel si vyhrazuje právo ověřit informace obsažené v nabídce účastníka u třetích osob a účastník 
je povinen mu v tomto ohledu poskytnout veškerou potřebnou součinnost. Zadavatel je oprávněn 
použít jakékoliv informace či doklady poskytnuté účastníky, je-li to nezbytné pro postup podle ZZVZ 
či pokud to vyplývá z účelu ZZVZ. 

9.6. Zadavatel si vyhrazuje právo možnosti snížení nabídkové ceny vybraného dodavatele na základě 
dodatku po podpisu smlouvy. 

9.7. Vyhrazená změna závazku 

Zadavatel si v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze Smlouvy, která bude uzavřena s 
vybraným dodavatelem. 

Zadavatel je oprávněn prodloužit trvání kupní smlouvy a dále navýšit cenu díla v případě, že si takovou 
skutečnost vyžádají: 
• zjištění o stavu stávajících konstrukcí, která nebylo zadavatelem možno předvídat s ohledem na 

rozsah provedených průzkumů a která mají na důsledek navýšení objemu prací nebo změnu 
použitých technologií.  
 

9.8. Zadavatel si v souladu s ustanovením § 100 odst. 2 ZZVZ ve spojení s ustanovením § 222 odst. 10, 
písm. a) ZZVZ vyhrazuje právo změnit dodavatele v průběhu trvání smlouvy na plnění předmětu této 
veřejné zakázky, jestliže dojde k odstoupení zadavatele od takové smlouvy pro podstatné porušení 
smlouvy dodavatelem, případně pokud dojde k odstoupení od smlouvy ze strany dodavatele 
z důvodů neležících na straně zadavatele. Zadavatel je v takovém případě oprávněn obrátit se s 
žádostí o uzavření smlouvy na jiného účastníka. Tímto účastníkem bude dodavatel, který nebyl ze 
zadávacího řízení vyloučen, splnil veškeré požadavky stanovené zadavatelem a v hodnocení nabídek 
veřejné zakázky se umístil v pořadí bezprostředně za vybraným dodavatelem. V takovém případě je 



 

            Stránka 16 z 19 
 

účastník povinen zadavateli doložit ve lhůtě 30 kalendářních dní od doručení žádosti o uzavření 
smlouvy dokumenty prokazující, že účastník stále splňuje zadavatelem požadované kvalifikační 
předpoklady a další podmínky pro plnění předmětu zakázky. Pokud tento dodavatel odmítne uzavřít 
smlouvu nebo neprokáže splnění kvalifikačních předpokladů či další podmínky pro plnění předmětu 
zakázky, a to v rozsahu a způsobem stanoveným touto zadávací dokumentací a ve stanovené lhůtě, 
vyzve zadavatel k uzavření smlouvy účastníka, který se v hodnocení nabídek umístil jako další v pořadí. 
Tento postup může zadavatel v případě neuzavření smlouvy opakovat, a to až do oslovení posledního 
účastníka, který se v hodnocení nabídek v rámci tohoto zadávacího řízení umístil jako poslední v 
pořadí. Smlouva s tímto účastníkem pak bude uzavřena za podmínek, které nabídnul ve své nabídce 
podané v původním zadávacím řízení. 

9.9. Zadavatel v souladu s ustanovením § 48a ZZVZ nezadá veřejnou zakázku účastníku zadávacího řízení, 
pokud je to v rozporu s mezinárodními sankcemi podle zákona upravujícího provádění mezinárodních 
sankcí, zejména s nařízením Rady (EU) č. 833/2014 ze dne 31. července 2014 o omezujících opatřeních 
vzhledem k činnostem Ruska destabilizujícím situaci na Ukrajině, ve znění pozdějších předpisů, a 
nařízením Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014, o omezujících opatřeních vzhledem k 
činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost Ukrajiny, ve 
znění pozdějších předpisů. Zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, 
který je:  

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem v 
Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 
vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo 

c) dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenu a) 
nebo b), a to s ohledem na přímo aplikovatelné nařízení Rady EU č. 2022/576. 

Dodavatel vyplní v této souvislosti do nabídky i Čestné prohlášení (příloha č. 2 zadávací dokumentace, 
formulář 2.4.3.). 

9.10. Finanční kontrola: 

Ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), v platném znění, je vybraný účastník osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

9.11. V případě uzavření smlouvy na plnění této veřejné zakázky je vybranému dodavateli známa povinnost 
zadavatele uveřejnění smlouvy zadavatelem v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), v platném znění. 

9.12. Zadavatel si vyhrazuje právo neposkytovat náhradu nákladů, které účastník vynaložil na účast 
v zadávacím řízení. 

9.13. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

9.14. Veřejná zakázka není dělena na části. 

9.15. Zadavatel nepožaduje jistotu. 

9.16. Zadavatel neposkytuje zálohy. 

9.17. Zadavatel požaduje, aby vybraný dodavatel měl po celou dobu trvání smluvního vztahu sjednané: 



 

            Stránka 17 z 19 
 

a) sjednané pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě s limitním plněním na jednu 
škodní událost v minimální výši 25 mil. Kč, a to v rozsahu pojištění odpovědnosti za škodu a újmu 
způsobenou stavební a montážní činností včetně odpovědnosti za újmu způsobenou výrobkem 
a vadně vykonanou prací včetně následné finanční škody přímo vyplývající z újmy na majetku, 
životě či zdraví. 

9.18. Zadavatel požaduje ze strany dodavatelů a jejich poddodavatelů dodržení podmínek dle ustanovení 
§ 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího 
řízení, pokud účastník nebo poddodavatel, prostřednictvím kterého účastník prokazuje kvalifikaci, 
poruší citované ustanovení zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, v platném znění. 

9.19. Dodavatel ani jeho poddodavatelé nesmí být v zaměstnaneckém ani jiném obdobném poměru vůči 
zadavateli ani v zaměstnaneckém či jiném obdobném poměru vůči osobě, která je v zaměstnaneckém 
či jiném obdobném poměru vůči zadavateli. 

9.20. Upozornění: 

U vybraného dodavatele, je-li českou právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném majiteli 
podle zákona č. 37/2021 Sb., o evidenci skutečných majitelů, v platném znění, z evidence skutečných 
majitelů, kterou spravuje Ministerstvo spravedlnosti. 

Zadavatel je povinen dle ustanovení § 122 odst. 8 písm. a) ZZVZ vyloučit vybraného dodavatele, je-li 
dodavatel českou právnickou osobou, která má skutečného majitele, pokud nebylo možné zjistit údaje o 
jeho skutečném majiteli z evidence skutečných majitelů.  

K zápisu zpřístupněnému v evidenci skutečných majitelů po odeslání oznámení o vyloučení dodavatele 
se nepřihlíží. 

U vybraného dodavatele, je-li zahraniční právnickou osobou, zadavatel vyzve k předložení výpisu ze 
zahraniční evidence obdobné evidenci skutečných majitelů nebo, není-li takové evidence, aby předložil: 

a) identifikační údaje všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem,  

b) doklady, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady jsou 
zejména:  

1. výpis ze zahraniční evidence obdobné veřejnému rejstříku,  

2. seznam akcionářů,  

3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  

4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy.  

Zadavatel je povinen dle ustanovení § 122 odst. 8 písm. b) ZZVZ vyloučit vybraného dodavatele, je-li 
zahraniční právnickou osobou, který nepředloží požadovaný výpis ze zahraniční evidence, pokud taková 
evidence existuje nebo nepředloží výše uvedené identifikační údaje a doklady, v případě, že obdobná 
evidence neexistuje. 

9.21. Zadavatel může požadovat předložení dokladů účastníka o jeho kvalifikaci od vybraného dodavatele, 
který je povinen předložit zadavateli před podpisem smlouvy originály dokladů v elektronické 
podobě, pokud je zadavatel již nemá k dispozici, jak předvídá § 122 odst. 3 a 4 ZZVZ, takto:  



 

            Stránka 18 z 19 
 

1) v konvertované podobě – dodavatel disponuje originálem dokumentu, nicméně v listinné 
podobě, je nutné z listinné podoby konvertovat do elektronické podoby např. na pobočce 
Czechpoint – dokument poté obsahuje doložku o tom, že byl konvertován (např. výpis z evidence 
rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ či vysokoškolský diplom); 

2) v elektronické podobě, respektive podepsané uznávaným zaručeným elektronickým podpisem - 
např. čestné prohlášení, plná moc či seznam významných dodávek vyhotovený dodavatelem, 
dodavatel podepíše čestné prohlášení, plnou moc či seznam zaručeným elektronickým 
podpisem a odešle dle pravidel pro elektronickou komunikaci zadavateli § 211 ZZVZ; 

3) v elektronické podobě, v jaké obdržel od správních orgánů – jedná se potvrzení FÚ či OSSZ, výpis 
ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, kdy tyto orgány zasílají potvrzení již v elektronické 
podobě podepsané uznávaným zaručeným elektronickým podpisem, nebo elektronickou pečetí 
např. do datové schránky (pokud má ovšem dodavatel tyto dokumenty pouze v listinné podobě, 
je nutné je konvertovat dle bodu 1. do elektronické podoby), toto potvrzení dodavatel pošle 
přímo zadavateli dle pravidel pro elektronickou komunikaci § 211 ZZVZ. 
Poznámka: Skenem výtisku originálu s elektronickým podpisem se nezachovává elektronická 
forma originálu. 

9.22. V souladu s § 242 odst. 5 zákona zadavatel stanoví, že námitky proti této zadávací 
dokumentaci můžou být podány nejpozději 72 hodin před skončením lhůty pro podání 
nabídek, stanovené v čl. 12 této zadávací dokumentace. 
 

10. Prohlídka místa plnění 

10.1. Zadavatel dle § 97 ZZVZ umožní všem účastníkům prohlídku místa plnění. Prohlídka místa plnění se 
uskuteční v místě plnění. 

Setkání účastníků: dne 9.4.2025 v 10:00 hodin na vrátnici na adrese zadavatele. 

Zadavatel žádá účastníky prohlídky místa plnění, aby potvrdili svoji účast na prohlídce nejpozději 1 
pracovní den před konáním prohlídky do 12:00 hodin na e-mailovou adresu: sida@aksu.cz s uvedením 
čísla a názvu této zakázky. 

Zadavatel omezuje počet členů účastnících se prohlídky místa plnění na 2 osoby za každého dodavatele. 

11. Vysvětlení zadávací dokumentace 

11.1. Případné žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace žadatelem identifikované vhodným 
jednoznačným způsobem musí být zadavateli doručena v souladu s § 98 ZZVZ.  

11.2. Doručení žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace je možné jedním z následujících způsobů: 

• skrze elektronický nástroj zadavatele: https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html (zadavatel 
preferuje tento způsob);  

• e-mailem na sida@aksu.cz; 

• do datové schránky zadavatele. 

11.3. Vysvětlení zadávací dokumentace budou uveřejněny stejným způsobem, jakým uveřejnil zadávací 
dokumentace, a to na profilu zadavatele. 

12. Konec lhůty pro podání nabídek, otevírání nabídek 

12.1. Konec lhůty pro podání nabídek je: 29.4.2025 v 9:00 hod. 

mailto:sida@aksu.cz
https://ezak.jihnem.cz/profile_display_207.html
mailto:sida@aksu.cz


 

            Stránka 19 z 19 
 

12.2. Otevírání nabídek proběhne elektronicky dle § 109 ZZVZ. Nabídky v elektronické podobě otevře 
zadavatel po uplynutí lhůty pro podání nabídek, otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí 
zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

13. Přílohy zadávací dokumentace 

Příloha č. 1 Krycí list nabídky  

Příloha č. 2 Prohlášení účastníka a formuláře k prokázání kvalifikace, jiných zadávacích podmínek a dalších 
skutečností  

Příloha č. 3 Kupní smlouva 

Příloha č. 4 Položkový rozpočet 

Příloha č. 5 Projektová dokumentace stavebních objektů a technologických zařízení 

Příloha č. 6 Specifikace aktivních prvků 

 

 

 

Ve Strakonicích dne (datum dle data el. 
podpisu) 

 

 

 

 MUDr. Bc. Tomáš Fiala, MBA 

předseda představenstva, ředitel 

 


	Obsah
	1. Úvodní informace
	2. Vymezení předmětu veřejné zakázky
	3. Místo plnění a doba plnění
	4. Způsobilost a kvalifikace účastníků
	5. Zadávací lhůta
	6. Nabídková cena a kritéria hodnocení
	7. Podmínky a požadavky na zpracování nabídky
	8. Podmínky a požadavky pro řazení dokumentů a obsah nabídky
	9. Další práva a podmínky vyhrazené zadavatelem
	10. Prohlídka místa plnění
	11. Vysvětlení zadávací dokumentace
	12. Konec lhůty pro podání nabídek, otevírání nabídek
	13. Přílohy zadávací dokumentace

		2025-03-25T06:58:46+0100
	MUDr.Bc. Tomáš Fiala




